
 

 

UCHWAŁA NR LII/405/2023 

RADY GMINY SOŚNIE 

z dnia 13 marca 2023 r. 

w sprawie przyjęcia Programu opieki nad zwierzętami bezdomnymi oraz zapobiegania bezdomności 

zwierząt na terenie Gminy Sośnie w 2023 roku 

Na podstawie art. 18 ust. 2 pkt 15 ustawy z dnia 8 marca 1990 r. o samorządzie gminnym (t.j. Dz. U. 

z 2023 r. poz. 40) oraz art. 11a ustawy z dnia 21 sierpnia 1997 r. o ochronie zwierząt (t.j. Dz. U. z 2022 r. 

poz. 572 ze zm.) Rada Gminy Sośnie uchwala, co następuje: 

§ 1. Przyjmuje się Program opieki nad zwierzętami bezdomnymi oraz zapobiegania bezdomności zwierząt 

na terenie Gminy Sośnie w 2023 roku, stanowiący załącznik do niniejszej uchwały. 

§ 2. Wykonanie uchwały powierza się Wójtowi Gminy Sośnie. 

§ 3. Uchwała wchodzi w życie po upływie 14 dni od dnia jej ogłoszenia w Dzienniku Urzędowym 

Województwa Wielkopolskiego. 

   
Przewodniczący Rady Gminy Sośnie 

(-) Mirosław Ostojak 

DZIENNIK URZĘDOWY
WOJEWÓDZTWA WIELKOPOLSKIEGO

Poznań, dnia 29 marca 2023 r.

Poz. 3208



Załącznik  

do uchwały Nr LII/405/2023 

Rady Gminy Sośnie  

z dnia 13 marca 2023 r. 

§ 1. Wprowadzenie 

1. Podstawą prawną podjęcia przez Radę Gminy Sośnie uchwały w sprawie „Programu opieki nad 

zwierzętami bezdomnymi oraz zapobiegania bezdomności zwierząt na terenie Gminy Sośnie w 2023 roku”, 

zwanego dalej Programem jest art. 11a ustawy z dnia 21 sierpnia 1997 r. o ochronie zwierząt (t.j. Dz. U. 

z 2022 r. poz. 572 ze zm.). 

2. Program określa ogólne wytyczne dotyczące zapewnienia opieki nad zwierzętami bezdomnymi oraz 

zapobiegania bezdomności zwierząt poprzez określenie celów, zadań realizowanych w ramach programu wraz 

ze wskazaniem realizujących je jednostek. 

§ 2. Cele programu 

1. Zapewnienie opieki nad zwierzętami bezdomnymi w rozumieniu art. 4 pkt 16 ustawy z dnia 21 sierpnia 

1997 r. o ochronie zwierząt (t.j. Dz. U. z 2022 r. poz. 572 ze zm.). 

2. Zapobieganie bezdomności zwierząt. 

3. Zmniejszanie populacji bezdomnych zwierząt. 

§ 3. Zadania w ramach programu 

1. W ramach programu Gmina Sośnie realizuje następujące zadania: 

1) zapewnienie bezdomnym zwierzętom miejsca w schronisku dla zwierząt; 

2) opiekę nad wolno żyjącymi kotami, w tym ich dokarmianie; 

3) odławianie bezdomnych zwierząt; 

4) obligatoryjną sterylizację albo kastrację zwierząt w schronisku; 

5) poszukiwanie właścicieli dla bezdomnych zwierząt; 

6) usypianie ślepych miotów; 

7) wskazanie gospodarstwa rolnego w celu zapewnienia miejsca dla zwierząt gospodarskich; 

8) zapewnienie całodobowej opieki weterynaryjnej w przypadkach zdarzeń drogowych z udziałem zwierząt. 

§ 4. Wykonawcy programu 

1. Realizację zadań w ramach programu prowadzą: 

1) Urząd Gminy Sośnie; 

2) Międzygminne schronisko dla bezdomnych zwierząt w Wysocku Wielkim; 

3) Jednostki wymienione w ust. 1 i 2 współpracują w swym zakresie z Powiatową Inspekcją Weterynaryjną 

oraz Wielkopolską Izbą Lekarsko – Weterynaryjną. 

§ 5. Zapewnienie bezdomnym zwierzętom miejsca w schronisku dla zwierząt 

1. Schronisko dla bezdomnych zwierząt w Wysocku Wielkim ul. Pruślińska 3 przyjmuje i zapewnia opiekę 

bezdomnym zwierzętom z terenu Gminy Sośnie. 

§ 6. Opieka nad wolno żyjącymi kotami, w tym ich dokarmianie 

1. Opieka nad kotami wolno żyjącymi realizowana jest poprzez: 

1) zapewnienie dokarmiania kotów wolno żyjących; 

2) w miarę możliwości zapewnienie miejsca schronienia; 

3) zapewnienie opieki rannym i chorym kotom w schronisku dla zwierząt lub przez współpracującego lekarza 

weterynarii; 

Dziennik Urzędowy Województwa Wielkopolskiego – 2 – Poz. 3208



§ 7. Odławianie bezdomnych zwierząt 

1. Odławianiu podlegają zwierzęta domowe i gospodarskie, które uciekły, zabłąkały się lub zostały 

porzucone przez człowieka, a nie istnieje możliwość ustalenia właściciela lub innej osoby, pod której opieką 

zwierzę dotąd pozostawało. 

2. Bezdomne zwierzęta na terenie Gminy Sośnie podlegają stałemu odławianiu – zgłoszenia 

dotyczące bezdomnych zwierząt przyjmuje Urząd Gminy Sośnie i schronisko dla bezdomnych zwierząt 

w Wysocku Wielkim. 

3. Odłowione zwierzęta domowe podlegają przewiezieniu do schroniska. 

4. Odłowione zwierzęta gospodarskie podlegają przewiezieniu do wskazanego gospodarstwa rolnego. 

§ 8. Sterylizacja albo kastracja zwierząt w schronisku 

1. Gmina realizuje obligatoryjną sterylizację albo kastrację zwierząt w schronisku poprzez schronisko dla 

bezdomnych zwierząt w Wysocku Wielkim. 

§ 9. Poszukiwanie właścicieli dla bezdomnych zwierząt 

1. Poszukiwaniem właścicieli dla bezdomnych zwierząt zajmuje się schronisko dla bezdomnych zwierząt 

w Wysocku Wielkim. 

§ 10. Usypianie ślepych miotów 

1. Usypianie ślepych miotów może być wykonywane przez Gabinet Weterynaryjny "Boviwet" ul. 

Spacerowa 32, Boników lekarz weterynarii Leszek Binaś lub przez lekarzy weterynarii w dostępnych 

gabinetach weterynaryjnych. 

§ 11. Zapewnienie miejsca dla zwierząt gospodarskich we wskazanym gospodarstwie rolnym 

1. Gospodarstwo rolne przy ul. Wincentego Witosa 32 w Sośniach przyjmuje i zapewnia opiekę 

bezdomnym zwierzętom gospodarskim z terenu Gminy Sośnie. 

§ 12. Zapewnienie całodobowej opieki weterynaryjnej w przypadkach zdarzeń drogowych z udziałem 

zwierząt 

1. Całodobową opiekę weterynaryjną w przypadkach zdarzeń drogowych z udziałem zwierząt zapewnia 

Gabinet Weterynaryjny "Boviwet" ul. Spacerowa 32,  Boników lekarz weterynarii Leszek Binaś. 

§ 13. Finansowanie Programu 

1. Na realizację Programu na rok 2023 przeznaczono kwotę – 29 600,00 zł, z tego na: 

1) zadania realizowane w ramach Programu przez schronisko -24.600,00 zł; 

2) pozostałe zadania realizowane w ramach Programu - 5.000,00 zł; 

   

Dziennik Urzędowy Województwa Wielkopolskiego – 3 – Poz. 3208


		2023-03-29T10:52:47+0000
	Polska
	Karina Ewa Wiśniewska
	Publikacja w dzienniku urzędowym.




